
Comune di Castiraga Vidardo
Provincia di Lodi

Pagina 1 di 2

ORDINANZA N. 4 DEL 06/03/2026

OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA PER CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE, 
IN VIA LOCALITA’ MULINO – DALL’INTERSEZIONE DI PIAZZALE 
DELLA LIBERTA’ ALL’INTERSEZIONE CON STRADA COMUNALE PER 
CASTIRAGA, IL GIORNO LUNEDI’ 09 MARZO 2026. 

VISTI gli artt. 6 e 7 del D.lgs. 30.04.92 n. 285, recante il testo del Nuovo Codice della Strada e 
successive modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 16.12.92 n. 495, recante l’approvazione del Regolamento di attuazione ed 
esecuzione del Nuovo Codice della Strada e successive modificazioni; 

VISTO il D.M. 10 luglio 2002 recante il disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, 
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo; 

VISTA la richiesta verbale pervenuta in data 05.03.2026, da parte di DANIELE BOARI con sede 
legale in Cascina Lisone nr. 1 di Sant’Angelo Lodigiano (LO) cap. 26866 -  intesa ad ottenere il 
permesso per effettuare i lavori di pulizia del  Cavo Lisone e manutenzione delle sponde, in Via 
Località Mulino - dall’intersezione di Piazzale della Libertà (parcheggio cimitero) all’intersezione 
con Strada Comunale per Castiraga;

CONSIDERATO che per i lavori sopra indicati è necessario provvedere all’emissione di 
un’ordinanza di modifica temporanea di viabilità in Via Località Mulino - dall’intersezione di 
Piazzale della Libertà (parcheggio cimitero) all’intersezione con Strada Comunale per Castiraga,  
dalle ore 08.00 del giorno Lunedì 09.03.2026 e comunque fino a fine lavori, fatte salve condizioni 
atmosferiche avverse, con istituzione di chiusura della strada ed  installazione di apposita segnaletica 
a monte ed a valle al fine di consentire le lavorazioni in sicurezza, sia per gli operatori stessi che per 
gli utenti della strada; ; 

AVUTE presenti le esigenze della circolazione stradale e le caratteristiche strutturali delle strade 
interessate;  

O  R  D  I  N  A

dalle ore 08.00 del giorno Lunedì 09.03.2026 e comunque fino a fine lavori, fatte salve condizioni 
atmosferiche avverse, al fine di consentire l’esecuzione dei lavori di pulizia del  Cavo Lisone e 
manutenzione delle sponde, in Via Località Mulino - dall’intersezione di Piazzale della Libertà 
(parcheggio cimitero) all’intersezione con Strada Comunale per Castiraga è istituito:

- Il divieto di transito a tutte le categorie di utenti della strada (eccetto i residenti 
del tratto sopra nominato e personale della ditta;

SI PRESCRIVE QUANTO SEGUE: 



Comune di Castiraga Vidardo
Provincia di Lodi

Pagina 2 di 2

1. DOVRA’ ESSERE GARANTITA LA PRESENZA DI PERSONALE 
DELL’IMPRESA PER EVENTUALI OPERAZIONI DI VIABILITA’ NECESSARIE, 
NONCHÉ’ LA MASSIMA SICUREZZA DEI VEICOLI E DELLE PERSONE. 

Si demanda alla ditta esecutrice dei lavori, ogni responsabilità per l’installazione, la manutenzione, 
la sorveglianza anche notturna e la successiva rimozione di tutta la segnaletica stradale (orizzontale, 
verticale e complementare), che sarà conforme ai dettati del D.L. vo 30.04.92. N. 285 – Codice della 
Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 10/07/2002 ed al Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 
22/01/2019.  

È fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza che sarà resa nota all’utenza mediante 
l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica stradale di cantiere. 

Avverso il presente provvedimento, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro 60 gg. Dalla pubblicazione. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 gg. Dalla pubblicazione.  
                                                     

DISPONE
                
Della presente ordinanza: l’affissione all’albo pretorio

 Sindaco 
 Perfetti Emma / InfoCamere S.C.p.A. 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 
20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento 

originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.


